REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  a  revitalização  da  “Academia  ao  Ar  Livre”
localizada  ao  lado  da  ESF  09,  no  bairro  Barragem
Sanchuri.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer a revitalização da “Academia ao Ar Livre” localizada ao lado da ESF 09, no
bairro Barragem Sanchuri.

JUSTIFICATIVA

Requer providências para a revitalização da “Academia ao Ar Livre” localizada ao
lado da ESF 09, no bairro Barragem Sanchuri, que atualmente encontra-se com equipamentos
danificados e sem condições adequadas de uso.

O espaço é de grande importância para a comunidade, pois promove saúde, lazer
e bem-estar, incentivando a prática de atividades físicas ao ar livre e o convívio social.

A recuperação e manutenção da estrutura garantirão segurança aos usuários,
prolongarão a vida útil dos equipamentos e fortalecerão a utilização deste espaço comunitário.

Uruguaiana, 23 de setembro de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-09-23T09:44:03-0300